
AKVŠ v roce 2021

Zdroj obrázku: community.mbaworld.com

Za VV AKVŠ: Hana Landová 



 volby nového výkonného výboru
 Strategický plán 2019 – 2021 
 změny okolí VŠ knihoven i AKVŠ
 další směřování AKVŠ 
 příležitost pro změnu
 příležitost pro zpřesnění
 příležitost pro nová témata



INSPIRACE 
Dosavadní dokumenty a aktivity AKVŠ: KONTINUITA
Zahraniční cesty a spolupráce: MEZINÁRODNÍ KONTEXT
Nové trendy v oboru: ODBORNÝ KONTEXT  
Dokumenty vysokých škol: INSTITUCIONÁLNÍ KONTEXT
Strategie, právní dokumenty: LEGISLATIVNÍ KONTEXT  
Podněty z členských VŠ: INSPIRACE PŘÍMO OD ZDROJE 
Brainstorming v rámci výkonného výboru: AŽ NA DŘEŇ 



INSPIRACE 
Dosavadní dokumenty a aktivity AKVŠ: KONTINUITA
Zahraniční cesty a spolupráce: MEZINÁRODNÍ KONTEXT
Nové trendy v oboru: ODBORNÝ KONTEXT  
Dokumenty vysokých škol: INSTITUCIONÁLNÍ KONTEXT
Strategie, právní dokumenty: LEGISLATIVNÍ KONTEXT  
Podněty z členských VŠ: INSPIRACE PŘÍMO OD ZDROJE 
Brainstorming v rámci výkonného výboru: AŽ NA DŘEŇ 



ZÁSADNÍ OKAMŽIKY 

Zdroj obrázku: sciencedaily.com



Institucionální kontext

Dlouhodobé záměry VŠ, strategické dokumenty MŠMT 
Vybrané priority: 
 Zajišťování kvality 
 Diverzita a dostupnost 
 Relevance 
 Kvalitní a relevantní VaVaI
 Efektivní financování 



Diskuse nad PROČ? aneb dozvuky KAM2018

 Synergie. 
 Sdílení. 
 Nastolování nových témat (agenda setting). 
 Aktivity, které knihovna sama nezvládne. 
 Autorita, partner – směrem k RVŠ, MŠMT, MK ČR, 

ÚKR. 
 Značka AKVŠ i směrem k vedení jednotlivých VŠ. 
 Navazování kontaktů v zahraničí. 



Podněty z členských VŠ: nová témata  

 Knihovnické systémy: kritéria výběru 
 Rozvoj manažerů knihoven 
 Odborný rozvoj knihovníků – dle specializací 
 Systém tematických stáží 
 Ediční a vydavatelská činnost a role VŠ knihoven



Podněty z členských VŠ: další náměty

 Pracovní skupina pro vzdělávání knihovníků (stáže aj.).
 Newsletter AKVŠ. 
 Ad hoc pracovní skupiny (např. na 1 rok): aktuální 

témata. 
 Novela Knihovního zákona: zásadnější role VŠ 

knihoven.
 Právní minimum pro knihovníky.  



A JAK DÁLE? 

Zdroj obrázku: http://s4p.eu/my-services/process-creation-and-optimisation/



 Příprava draftu Strategického plánu 2019-2021 (listopad) 
 Draft k připomínkám kontaktním osobám
 Diskuse na Setkání ředitelů (6. prosince)
 Zapracování připomínek – v2 (do 10. 12.) 
 Širší připomínky – konference VYSKA (10. – 20.12.)
 Finální podoba Strategického plánu (leden 2019) 
 Rozeslání statutárním zástupcům + kontaktním osobám 
 Diskuse a případné schválení na VK 2019: 28. 2. 2019 

Paralelně příprava voleb nového výkonného výboru. 



Zdroj obrázku: forbes.com

Těšíme se na vaše 
komentáře a připomínky. 

Děkuji za pozornost. 


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	ZÁSADNÍ OKAMŽIKY 
	Institucionální kontext
	Diskuse nad PROČ? aneb dozvuky KAM2018
	Podněty z členských VŠ: nová témata  
	Podněty z členských VŠ: další náměty
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12

